MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO IFPA/CONSUP- Nº 547/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho

de 2019, publicado no D.O.U. de 1º de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no processo administrativo nº

23051.018035/2021-48, e;

Considerando a deliberação tomada durante a 74ª Reunião Ordinária do Conselho

Superior do IFPA, realizada no dia 29 de outubro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão da Fundação de Amparo e

Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP) do ano de 2020.

Art. 2º Aprovar a avaliação de desempenho da Fundação de Amparo e

Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP) na gestão de projetos do IFPA, em 2020.

Art. 3º Autorizar a Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP) a

atuar como Fundação de Apoio junto ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Pará, pelo prazo de um ano, a contar da publicação desta Resolução.

Art. 4º Revogar a Resolução IFPA/CONSUP - Nº 434/2021, de 20 de julho de 2021.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Claudio Alex Jorge da Rocha
Presidente do CONSUP

CLAUDIO ALEX
JORGE DA
ROCHA:37303945253

Assinado de forma digital por
CLAUDIO ALEX JORGE DA
ROCHA:37303945253
Dados: 2021.11.11 16:15:43 -03'00'